VÔ CÙNG THƯƠNG TIẾC GS.TSKH NGUYỄN THỨC LOAN

Giáo sư Tiến sỹ Khoa học Nguyễn Thức Loan sinh ngày 3 tháng 12 năm Đinh Sửu (1937) tại thôn Phước Bình, xã Hòa Thành, huyện Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên trong một gia đình công nhân yêu nước.

Năm 1954 tập kết ra Bắc, Anh được tập huấn tại Đông Dương học xá (nay là Đại học Bách khoa Hà Nội).

Năm 1956 Anh được Nhà nước cử đi học đại học tại trường Năng lượng Moskva (Liên Xô cũ).